Муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования

 «Инсарский районный Дом творчества»

431430, г. Инсар, ул. Московская 98, тел. (83449)2-16-71

Insar.ddt@mail.ru
ПРИКАЗ

от   03.04.2020 г.                                                                        № 19
 Об организации образовательной деятельности

      в МБУДО «Инсарский районный Дом творчества»

 с 04.04.2020г. по 30.04.2020 г.
В целях реализации Указа  Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г.  № 239  «О  мерах по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции»,  Указа Главы Республики Мордовия от 3  апреля  2020  года № 95-УГ «О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 17 марта 2020 г.  № 78 - УГ», на основании приказа Министерства образования Республики Мордовия от 03.04.2020 г. № 346 «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях Республики Мордовия» с 04 апреля 2020 г. по 30 апреля 2020 г., приказа управления образования  по социальной работе администрации Инсарского муниципального района от 03.04.2020г. № 33  «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях Инсарского муниципального района с 04 апреля 2020 г. по 30 апреля 2020 г.»
приказываю:

1. Педагогическим работникам МБУДО «Инсарский районный Дом творчества», реализующих общеразвивающие программы  дополнительного образования:
1.1. С 4 апреля 2020 г. по 30 апреля 2020 г. организовать  режим образовательной деятельности с использованием форм электронного обучения и дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ в условиях домашней самоизоляции детей и педагогических работников.
1.2. Временно приостановить с 4 апреля 2020 г. по 30 апреля 2020 г. посещение обучающимися образовательной организации до издания приказа МБУДО «Инсарский районный Дом творчества» об отмене данного приказа.

1.3.  Уведомить в электронном виде совершеннолетних обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся о переводе с 4 апреля 2020 года на обучение с использованием форм электронного обучения и дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ.
1.4. Определить:

2.4.1. С 4 апреля 2020 г. по 30 апреля 2020 г. минимальную  численность работников и ответственных лиц организации, чье присутствие на рабочем месте является критически важным для обеспечения безопасного функционирования объектов инфраструктуры организации (по согласованию количественного и списочного состава  с учредителем). При этом всех педагогических работников перевести с 4 апреля 2020 г. по 30 апреля 2020 г. на дистанционный режим работы.

3. При осуществлении работ, указанных в п. 2.4.1. настоящего приказа, реализовать соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) среди работников организаций:

- при входе работников в организацию – обеспечить возможность обработки рук кожным антисептиком, предназначенных для этих целей (в том числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры;

- при входе работников в организацию – обеспечить контроль измерения температуры тела, а также в течение рабочего дня (по показаниям),  с применением аппаратов для измерения температуры тела (электронные инфракрасные термометры ) с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и (или) с признаками инфекционного заболевания;
- обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств, уделив особое внимание дезинфекции дверных
[image: image1.jpg]pydeK, BBIKIIOYATEIICH, nopy4HeH, mepuil, KOHTAKTHBIX MIOBEPXHOCTEN (CTOJNOB,
CTyJibeB PaOOTHHUKOB, OpT. TeXHUKH) MeCT OOIIero IOJb30BaHus, BO BCEX
IOMEIIEHHSIX C KPaTHOCTBIO 00pabOTKM KaXKIBIC 2 yaca;

- obecreunTh PpETYJISIPHOE, B COOTBCTCTBHH C yCTaHOBJIEHHBIMU
TpeOOBaHUAMH, Hp;)BeTpI/IBaHI/Ie [IOMEILCHHH;,

- He J[ONycKaTb Ha TEPPUTOPHIO o0pa3oBaTeIbHON OpraHu3aliu
COTPYIHUKOB, TIPUOBIBIINX C TeppUTOPHii, IIe 3apErUCTPUPOBAHBI CITydan HOBOM
KOPOHABUPYCHON ~HH(EKIHH COVID-2019, Ha cpok 14 npHed co JHA
Bo3BpaleHus B PoccuiicKyro ®denepanuio;

- He JONycKaTh Ha TEPPUTOPHIO 00pa3oBaTeNbHON  OpraHM3alNH
COTPY/IHMKOB, B OTHOLICHHH KOTOPBIX MPHHSTEL MTOCTAHOBJICHUS] CAaHUTApHBIX
Bpaueil 00 U30JAIMH.

4. Metonucty Bonsuraxosoi H.H. Ha nepuoa ¢ 04.04 no 30.04.2020r. :

4.1 OGecIIeYnTh METOIUYECKYIO MOAACPKKY MEAATOTNICCKIX pabOTHUKOB
MBYJIO  «MHcapckuii — padOHHBIA JloM  TBOpPYECTBa», PEATHUIYIOIIHX
o6lepasBUBalOIIEe  MPOrpaMMbl  JOTOJHUTEILHOTO obpazoBanHust  C
Ucronb3oBaHueM  (GopM  3IEKTPOHHOIO oOydeHuss M  JUCTAaHIMOHHBIX
0Gpa3oBaTENBHBIX TEXHOIOTHH.

5. CoTpyJHHKaMm OpraHu3allyi B3aMMOJEIICTBOBaTh C POAUTENIAMH
(3aKOHHBIMH TIpe/ICTABUTENIIMH) o0ydJalomuxcs M HCIOJNb30BaHHEM
HCKITIOYHTENHHO IMCTAHIMOHHBIX TEXHOJIOTHH.

6. KOHTpOJIB 32 UCIOJITHEHHUEM HACTOALICTO IpruKa3a OCTAaBJIAIO 3a co0oii.

N.H.ITapamoHoBa